
Secretaria de Gobernación Justicia y Desentralización 
Dirección de Fortalecimiento Municipal (DFM) 

Informe de Avance Fisico y Financiero de proyectos y del gasto Ejecutado 

Trimestre: DESDE PRIMER HASTA TERCER Municipio: SAN JOSÉ DEPARTAMENTO: CHOLUTECA FECHA: 21/10/2021

1 VIDA MEJOR
SECTOR SALUD

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

1

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

APORTE A 
CEPUDO 100,000.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00  0.000.00 0.00 20,000.0040,000.0054200

CASCO
URBANO 0.00

BONO ESPECIAL 
DE LA TERCERA 
EDAD

80,000.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 54,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,000.00 0.00  0.000.00 0.00 54,000.000.0054200
CASCO

URBANO

ALDEA LAS
MARIAS,

MACUELIZO,
CORAYCITO

,EL
CACAO,LA

CRUCITA

0.00

CONSTRUCCION 
DE CERCA 
PERIMETRAL EN 
EL CENTRO DE 
SALUD

100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.00100,000.0047110
ALDEA LAS

MARIAS 0.00

CONSTRUCCION 
DE LETRINA DE 
CIERRE 
HIDRAULICO 
PILAS

70,000.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0023400

ALDEA LAS
MARIAS,CO

RAYCITO,MA
CUELIZO,EL

CACAO,LA
CRUCITA

0.00

CONSTRUCCION 
DE PROYECTO 
DE AGUA 
POTABLE

150,000.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.0070,000.0047110
CASERIO

LAS
CASITAS

0.00

CONSTRUCION 
DE PROYECTO 
DE AGUA 
POTABLE

300,000.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.00200,000.0047110

ALDEA
CORAYCITO
,MACUELIZO

Y SUS
CASERIOS

0.00

CONTRAPARTE 
PARA 
COSECHADORA
S DE AGUA EN 
LA QUEBRADA 
EL CHAPARRO

100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.00100,000.0054200
CASERIO

LAS JOYAS 0.00

CONTRAPARTE 
PARA 
PROYECTOS DE 
MITIGACION DE 
ALTO RIESGO 
CON ONG QUE 
COPERAN EN EL 
MUNICIPIO

100,000.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00  0.000.00 0.00 12,000.0080,000.0054200
CASCO

URBANO

ALDEA LAS
MARIAS,CO

RAYCITO,MA
CUELIZO,EL

CACAO,LA
CRUCITA

0.00

EMERGENCIA 
COVID-19 0.00 0.00 0.00 279,491.24 279,491.24 69,690.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 69,690.000.0055110

CASCO
URBANO

ALDEA
CORAYCITO
,MACUELIZO

,EL
CACAO,LA

CRUCITA,LA
S MARIAS

69,690.00

ESTUDIO DE 
AGUAS NEGRAS 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.00100,000.0024200

CASCO
URBANO 0.00

MEJORAMIENTO 
A LOS SISTEMAS 
DE AGUA 
POTABLE 
(MANTENIMENTO 
DE 
TUBERIAS,TANQ
UES Y 
REPRESAS)

60,000.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00  0.000.00 0.00 60,000.000.0023400
CASCO

URBANO

ALDEA LAS
MARIAS,CO

RAYCITO,MA
CUELIZO,EL

CACAO,LA
CRUCITA

0.00

PROYECTO 
OPERACION 
FUERZA 
HONDURAS II

0.00 63,308.00 0.00 0.00 63,308.00 63,308.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,308.00 0.00  0.000.00 0.00 63,308.000.0055110
CASCO

URBANO

ALDEA
CORAYCITO
,MACUELIZO

,LAS
MARIAS,EL

CACAO,LAS
CRUCITAS

0.00



SECTOR SALUD

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

1

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

SUBSIDIO AL 
SECTOR SALUD 939,824.80 195,095.90 0.00 0.00 1,134,920.70 649,770.00 0.00 0.00 0.00 0.00 649,770.00 0.00  0.000.00 0.00 649,770.000.0055110

CASCO
URBANO

ALDEA
CORAYCITO 0.00

Total Sector: 2,099,824.80 0.00 279,491.24 690,000.00 1,947,719.94 928,768.00 0.00 0.00 0.00 0.00 859,078.00 0.00 0.00 0.00 0.00 928,768.00258,403.90 69,690.00

SECTOR EDUCACIÓN

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

2

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

AMPLIACION DE 
AULA DE 
ESCUELA

80,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.00180,000.0047110
CASERIO

LAS LAJAS 0.00

AMPLIACION DE 
AULA DE KINDER 80,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.00180,000.0047110

CASCO
URBANO 0.00

CONSTRUCCION 
DE CERCA 
PERIMETRAL DE 
LOS CENTROS 
EDUCATIVOS

100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.00100,000.0047110

ALDEA
MACUELIZO,

LAS
MARIAS,LA
CRUCITA Y

CASERIO
LAS JOYAS

0.00

CONTRAPARTE 
PARA 
REMODELACION 
CENTRO 
BASICO 
FRANCISCO 
MORAZAN

100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.00100,000.0047110
CASCO

URBANO 0.00

SUBSIDIO AL 
SECTOR 
EDUCACION

2,300,000.00 662,920.17 0.00 0.00 2,533,428.93 1,498,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,498,200.00 0.00  0.000.00 0.00 1,498,200.00429,491.2455110
CASCO

URBANO

ALDEA
CORAYCITO
,MACUELIZO

,CRUCITA,
LAS MARIAS

0.00

Total Sector: 2,660,000.00 0.00 0.00 989,491.24 2,533,428.93 1,498,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,498,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,498,200.00862,920.17 0.00

SECTOR VIVIENDA

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

4

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

MEJORAMIENTO 
DE VIVIENDA 
PARA FAMILIA DE 
EXTREMA 
POBREZA

250,000.00 650,000.00 0.00 500,000.00 1,400,000.00 1,246,975.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,246,975.00 0.00  0.000.00 0.00 1,246,975.000.0023400
CASCO

URBANO

ALDEA LAS
MARIAS,CO

RAYCITO,MA
CUELIZO,EL

CACAO,LA
CRUCITA

0.00

Total Sector: 250,000.00 0.00 500,000.00 0.00 1,400,000.00 1,246,975.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,246,975.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,246,975.00650,000.00 0.00

SECTOR NIÑEZ , ADOLECIENCIA Y JUVENTUD

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

5

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

APOYO A LOS 
CENTROS 
EDUCATIVOS 
PARA LA 
CELEBRACION 
DEL DIA DEL 
NIÑO

50,000.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 29,295.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,295.00 0.00  0.000.00 0.00 29,295.000.0054200
CASCO

URBANO

ALDEA LAS
MARIAS,CO

RAYCITO,MA
CUELIZO,EL

CACAO,LA
CRUCITA

0.00

APOYO CON 
UTILES Y 
UNIFORMES 
ESCOLARES A 
LOS NIÑOS DE 
TODOS LOS 
CENTROS 
EDUCATIVOS

250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.00250,000.0054200
CASCO

URBANO

ALDEA LAS
MARIAS,CO

RAYCITO,MA
CUELIZO,EL

CACAO,LA
CRUCITA

0.00

AYUDA PARA 
NIÑOS Y 
ADOLESCENTES 
CON 
CAPACIDADES 
ESPECIALES DE 
BAJOS 
RECURSOS 
ECONOMICOS

70,000.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0054200
CASCO

URBANO

ALDEA LAS
MARIAS,CO

RAYCITO,MA
CUELIZO,EL

CACAO,LA
CRUCITA

0.00

CAPACITACION 
EN SOLDADURA 
Y CARPINTERIA 
MANUALIDADES 
PARA JOVENES

30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.0030,000.0054200

ALDEA LAS
MARIAS,CO

RAYCITO,MA
CUELIZO,EL

CACAO,LA
CRUCITA

0.00

CONSTRUCCION 
DE PARQUES 
INFANTILES EN 
LOS CENTROS 
EDUCATIVOS

150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.00150,000.0047210

ALDEA LAS
MARIAS,CO

RAYCITO,MA
CUELIZO,EL

CACAO,LA
CRUCITA

0.00



SECTOR NIÑEZ , ADOLECIENCIA Y JUVENTUD

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

5

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

PROGRAMAS DE 
APOYO A LA 
NIÑEZ Y LA 
ADOLESCENCIA 
(CAPACITACIONE
S,RECREOVIAS,
CAMPEONATO 
JUVENILES)

30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.0030,000.0054200
CASCO

URBANO

ALDEA LAS
MARIAS,CO

RAYCITO,MA
CUELIZO,EL

CACAO,LA
CRUCITA

0.00

Total Sector: 580,000.00 0.00 0.00 460,000.00 120,000.00 29,295.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,295.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,295.000.00 0.00

3,703,238.000.000.000.00 0.000.00 0.00 3,633,548.000.003,703,238.00 0.006,001,148.872,139,491.24779,491.240.001,771,324.075,589,824.80Total Programa: 69,690.00

2 SECTOR ATENCION A LA MUJER
EJE DE PREVENCION DE VIOLENCIA

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

1

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

CAPACITACIONE
S DE 
COSTURA,REPO
STERIA,PREVEN
CION DE 
EMBARAZOS 
PREMATUROS, Y 
CANCER DE 
MAMA

159,709.28 0.00 0.00 0.00 159,709.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0054200
CASCO

URBANO

ALDEA
CORACITO,
MACUELIZO,

EL
CACAO,LAS

MARIAS,LA
CRUCITA

0.00

Total Sector: 159,709.28 0.00 0.00 0.00 159,709.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

EJE DE ECONOMIA

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

2

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

MEJORAMIENTO 
DE TECHOS 
CASAS,PISOS 
PARA MUJERES 
DE ESCASOS 
RECURSOS 
ECONOMICOS

239,563.92 244,002.29 0.00 159,709.28 643,275.49 230,400.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 230,400.50  0.000.00 0.00 230,400.500.0023400
CASCO

URBANO

ALDEA
CORAYCITO
,MACUELIZO

,LAS
MARIAS,EL
CACAO,LA

CRUCITA

0.00

Total Sector: 239,563.92 0.00 159,709.28 0.00 643,275.49 230,400.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 230,400.50 0.00 0.00 0.00 230,400.50244,002.29 0.00

EJE PARTCIPACION SOCIAL Y POLITICA

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

3

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

APOYO A LOS 
GRUPOS DE 
MUJERES 
ORGANISADOS 
DE BAJOS 
RECURSOS 
ECONOMICOS 
DE ACTIVIDADES 
Y NEGOCIOS

79,854.64 0.00 0.00 0.00 79,854.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0023400
CASCO

URBANO

ALDEA
CORAYCITO
,MACUELIZO

,LAS
MARIAS,EL
CACAO,LA

CRUCITA

0.00

Total Sector: 79,854.64 0.00 0.00 0.00 79,854.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

EJE DE SALUD

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

4

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

APOYO A LAS 
MUJERES DEL 
MUNICIPIO PARA 
DAR A 
LUZ,MEDICINA Y 
MUJERES CON 
EMFERMEDADE
S TERMINALES

159,709.28 0.00 0.00 0.00 159,709.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0054200
CASCO

URBANO

ALDEA
CORAYCITO
,MACUELIZO

,LAS
MARIAS,EL
CACAO,LA

CRUCITA

0.00

Total Sector: 159,709.28 0.00 0.00 0.00 159,709.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

EJE DE EDUCACION

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

5

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

AYUDA CON 
BECAS PARA 
MADRES 
POBRES QUE 
TIENEN HIJOS Y 
NO TIENEN LOS 
RECURSOS 
PARA DAR EL 
ESTUDIO

79,854.64 0.00 0.00 0.00 79,854.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0054200
CASCO

URBANO

ALDEA
CORAYCITO
,MACUELIZO

,LAS
MARIAS,EL
CACAO,LA

CRUCITA

0.00

Total Sector: 79,854.64 0.00 0.00 0.00 79,854.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00



EJE AMBIENTE

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

6

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

CAPACITACIONE
S DE HIGIENE 
PERSONAL Y 
HIGIENE DEL 
HOGAR

79,854.64 0.00 0.00 79,854.64 159,709.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0054200
CASCO

URBANO

ALDEA
CORAYCITO
,MACUELIZO

,LAS
MARIAS,EL
CACAO,LA

CRUCITA

0.00

Total Sector: 79,854.64 0.00 79,854.64 0.00 159,709.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

230,400.500.000.00230,400.50 0.000.00 0.00 0.000.00230,400.50 0.001,282,112.610.00239,563.920.00244,002.29798,546.40Total Programa: 0.00

3 TODOS POR LA PAZ
SECTOR CULTURA

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

1

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

SUBSIDIO A 
INSTITUCIONES 
CULTURALES O 
SOCIALES SIN 
FINES DE 
LUCRO(SUBSIDI
O PARA 
CELEBRACION 
CULTURAL

350,000.00 645,120.05 0.00 0.00 62,938.52 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  9,000.000.00 0.00 9,000.00932,181.5354200
CASCO

URBANO

ALDEA LAS
MARIAS,CO

RAYCITO,MA
CUELIZO,EL

CACAO,LA
CRUCITA

0.00

Total Sector: 350,000.00 0.00 0.00 932,181.53 62,938.52 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 9,000.00645,120.05 0.00

SECTOR DEPORTES

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

2

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

SUBSIDIO A 
INSTITUCIONES 
CULTURALES Y 
SOCIALES(REALI
ZACION DE 
CAMPEONATOS,
PREMIOS,UNIFO
RME,TACOS

250,000.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 45,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  45,300.000.00 0.00 45,300.00100,000.0054200
CASCO

URBANO

ALDEA LAS
MARIAS,CO

RAYCITO,MA
CUELIZO,EL

CACAO,LA
CRUCITA

0.00

Total Sector: 250,000.00 0.00 0.00 100,000.00 150,000.00 45,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,300.00 0.00 45,300.000.00 0.00

SECTOR  PARTICIPACIÓN CIUDADANA

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

3

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

SUBSIDIO A 
INSTITUCIONES 
CULTURALES O 
SOCIALES SIN 
FINES DE 
LUCRO(CABILDO 
ABIERTO,TRANS
PORTE LIDERES

150,000.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 18,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  18,800.000.00 0.00 18,800.00100,000.0054200
CASCO

URBANO

ALDEA LAS
MARIAS,CO

RAYCITO,MA
CUELIZO,EL

CACAO,LA
CRUCITA

0.00

SUBSIDIO A 
PARTICULARES(
PARA COMPRA 
DE ATAUD Y 
AYUDA CON 
ALIMENTOS 
PARA VELORIOS

150,000.00 50,000.00 0.00 0.00 100,000.00 20,959.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  20,959.000.00 0.00 20,959.00100,000.0054200
CASCO

URBANO

ALDEA LAS
MARIAS,CO

RAYCITO,MA
CUELIZO,EL

CACAO,LA
CRUCITA

0.00

Total Sector: 300,000.00 0.00 0.00 200,000.00 150,000.00 39,759.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,759.00 0.00 39,759.0050,000.00 0.00

SECTOR SEGURIDAD

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

5

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

AMPLIACION DE 
ELECTRIFICACIO
N SALIDA 
SALITRE

150,000.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0047210
CASERIO

COYOLAR 0.00

AMPLIACION DE 
ELECTRIFICACIO
N VIVIENDAS 
HACIA ATRAS 
CALLE DEL 
PORTILLO DEL 
VIENTO

150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.00150,000.0047210
CASERIO

LOS LOPEZ 0.00

CONSTRUCCION 
DE CASETAS DE 
VIGILANCIA DE 
ENTRADA Y 
SALIDA

150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.00150,000.0047210
CASCO

URBANO 0.00



SECTOR SEGURIDAD

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

5

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

INSTALACION DE 
CONEXIONES 
ELECTRICAS 
DOMICILIARIAS

250,000.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 126,385.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  126,385.000.00 0.00 126,385.000.0023400
CASCO

URBANO

ALDEA LAS
MARIAS,CO

RAYCITO,MA
CUELIZO,EL

CACAO,LA
CRUCITA

0.00

MEJORAMIENTO 
A LOS SISTEMA 
DE ENERGIA 
ELECTRICOS EN 
EL 
MUNICIPIO(CAMB
IO DE 
LAMPARA,POSTE
S,TENDIDO

350,000.00 95,120.05 0.00 0.00 445,120.05 105,749.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  105,749.000.00 0.00 105,749.000.0023400
CASCO

URBANO

ALDEA LAS
MARIAS,CO

RAYCITO,MA
CUELIZO,EL

CACAO,LA
CRUCITA

0.00

MEJORAMIENTO 
DE CAMPOS DE 
FUTBOLL

150,000.00 185,769.09 0.00 0.00 335,769.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0047210
CASCO

URBANO

ALDEA LAS
MARIAS,CO

RAYCITO,MA
CUELIZO,EL

CACAO,LA
CRUCITA,
CASERIO

LAS
JOYAS,SAB
ANA VERDE

0.00

MEJORAMIENTO 
DEL PARQUE DE 
SAN JOSE

500,000.00 0.00 0.00 109,871.19 609,871.19 347,840.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  347,840.670.00 0.00 347,840.670.0047210
CASCO

URBANO 0.00

SUBSIDIO A 
SEGURIDAD 
SOCIAL

100,000.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 48,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  48,000.000.00 0.00 48,000.000.0054200
CASCO

URBANO

ALDEA LAS
MARIAS,CO

RAYCITO,MA
CUELIZO,EL

CACAO,LA
CRUCITA

0.00

SUBSIDIO A 
SEGURIDAD 
SOCIAL(NOMBRA
MIENTO Y 
CREACION DE 
UNA POLICIA 
COMUNITARIA

100,000.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.0070,000.0054200

ALDEA LAS
MARIAS,CO

RAYCITO,MA
CUELIZO,EL

CACAO,LA
CRUCITA

0.00

SUBSIDIO PARA 
CENTROS 
COMUNALES DE 
REUNIONES 
ORACION

394,185.60 0.00 0.00 0.00 394,185.60 27,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  27,100.000.00 0.00 27,100.000.0054200
CASCO

URBANO

ALDEA
CORAYCITO
,MACUELIZO

, Y LAS
MARIAS

0.00

Total Sector: 2,294,185.60 0.00 109,871.19 370,000.00 2,314,945.93 655,074.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 655,074.67 0.00 655,074.67280,889.14 0.00

749,133.670.00749,133.670.00 0.000.00 0.00 0.000.00749,133.67 0.002,677,884.451,602,181.53109,871.190.00976,009.193,194,185.60Total Programa: 0.00

4 PRO-HONDURAS
SECTOR PRODUCTIVIDAD, APOYO A LA  PEQUEÑA Y MEDIANA  EMPRESA

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

1

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

APERTURA DE 
LA CARRETERA 
DE DONDE 
DOÑA MARTINA A 
LOS SUAZOS 
ALDEA LA 
CRUCITA

73,592.80 92,884.54 0.00 129,614.36 191,845.67 191,845.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00191,845.67 0.00 191,845.67104,246.0323400
ALDEA LA
CRUCITA 0.00

APERTURA DE 
LA CARRETERA 
DESDE LOS 
GARCIA HACIA LA 
QUEBRADA 
DONDE DOÑA 
CHAVELA

77,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.0077,000.0023400

CASERIO
SABANA
VERDE,

ALDEA LA
CRUCITA

0.00

APERTURA DE 
LA CARRETERA 
PARA EL 
SECTOR 
CASERIO ORTIZ 
COMUNICAR 
CON LA ALDEA 
LAS MARIAS

60,000.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.0060,000.00 0.00 60,000.000.0023400

CASERIO
ORTIZ,

ALDEA LAS
MARIAS

0.00

APERTURA DE 
LA CARRETERA 
PARA EL 
SECTOR EL 
GUAYABO HASTA 
LOS ROMEROS

103,000.00 0.00 0.00 635,731.45 738,731.45 738,731.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00738,731.45 0.00 738,731.450.0023400

CASERIO
EL

GUAYABO,
ALDEA

CORAYCITO

0.00



SECTOR PRODUCTIVIDAD, APOYO A LA  PEQUEÑA Y MEDIANA  EMPRESA

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

1

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

APERTURA DE 
LA CARRETERA 
PARA EL 
SECTOR LAS 
CAÑAS A LA 
COMUNIDAD 
CASERIO LOS 
AVILA

60,000.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0023400
CASERIO

LAS CAÑAS,
EL CACAO

0.00

APERTURA DE 
LA CARRETERA 
PARA EL 
SECTOR 
SABANA VERDE 
HACIA LOS 
GARCIA ALDEA 
LA CRUCITA

60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.0060,000.0023400

CASERIO
SABANA
VERDE,

ALDEA LA
CRUCITA

0.00

APERTURA DE 
LA CARRETERA 
PARA EL 
TAMARINDO 
ABAJO

80,000.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0023400
ALDEA EL

MACUELIZO 0.00

BONO 
TECNOLOGICO 
PARA 
AGRICULTORES 
(SEMILLA DE 
MAIZ,FRIJOL,MAI
CILLO Y 
FERTILIZANTE

250,000.00 395,120.05 0.00 200,000.00 450,000.00 405,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00405,900.00 0.00 405,900.00395,120.0554200
CASCO

URBANO

ALDEA
CORAYCITO
,MACUELIZO

,LAS
MARIAS,EL
CACAO,LA

CRUCITA

0.00

MEJORAMIENTO 
DE LA 
CARRETERA AL 
CASERIO LAS 
GARZAS

16,000.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0023400

CASERIO
LAS

GARZAS
ALDEA LAS

MARIAS

0.00

MEJORAMIENTO 
DE LA 
CARRETERA 
CON ENCHAPE 
DE PIEDRA EN 
LAS PARTES 
CRITICAS DE LA 
QUEBRADA EL 
CHAPARRO

90,000.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0023400

CASERIO
EL

CHAPARRO,
ALDEA LAS

MARIAS

0.00

MEJORAMIENTO 
DE LA 
CARRETERA DE 
CORAYCITO A LA 
ENCARNACION

25,000.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0023400

CASERIO
ENCARNACI
ON, ALDEA

CORAYCITO

0.00

MEJORAMIENTO 
DE LA 
CARRETERA DE 
CORAYCITO A 
PISPALA

16,000.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0023400
ALDEA

CORAYCITO 0.00

MEJORAMIENTO 
DE LA 
CARRETERA 
DEL CASCO 
URBANO A LA 
ALDEA CRUCITA 
Y MOROPOCAY

40,000.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0023400
ALDEA LA
CRUCITA 0.00

MEJORAMIENTO 
DE LA 
CARRETERA 
DEL CASCO 
URBANO A LA 
ALDEA LAS 
MARIAS

55,000.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 20,850.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.0020,850.00 0.00 20,850.000.0023400
ALDEA LAS

MARIAS 0.00

MEJORAMIENTO 
DE LA 
CARRETERA 
DEL CASCO 
URBANO AL 
COYOLAR

25,000.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 3,950.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.003,950.00 0.00 3,950.000.0023400
CASERIO

EL
COYOLAR

0.00

MEJORAMIENTO 
DE LA 
CARRETERA 
DEL CASCO 
URBANO 
PASANDO POR 
EL CASERIO LAS 
CAÑAS HASTA 
LLEGAR AL RIO

40,000.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0023400
CASCO

URBANO
ALDEA EL

CACAO 0.00

MEJORAMIENTO 
DE LA 
CARRETERA 
DEL CASERIO EL 
GUAYABO AL 
SECTOR LOS 
ISIDROS

30,000.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0023400

CASERIO
EL

GUAYABO,
ALDEA

CORAYCITO

0.00



SECTOR PRODUCTIVIDAD, APOYO A LA  PEQUEÑA Y MEDIANA  EMPRESA

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

1

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

MEJORAMIENTO 
DE LA 
CARRETERA 
DEL CASERIO EL 
MACUELIZO 
HASTA SECTOR 
LOS NAVAS

25,000.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0023400
ALDEA

MACUELIZO 0.00

MEJORAMIENTO 
DE LA 
CARRETERA 
DEL CASERIO 
LAS CAÑAS A LA 
ESCUELA 
LEMPIRA Y 
SECTOR LOS 
FUNES

16,000.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0023400
ALDEA EL

CACAO 0.00

MEJORAMIENTO 
DE LA 
CARRETERA 
DEL CASERIO 
LOS LOPEZ A 
LAS LAJAS

25,000.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0023400

CASERIO
LAS LAJAS,

ALDEA LA
CRUCITA

0.00

MEJORAMIENTO 
DE LA 
CARRETERA 
DEL CENTRO DE 
LAS MARIAS A 
LOS SECTORES 
LAS MESITAS Y 
JICARITOS

30,000.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0023400
ALDEA LAS

MARIAS 0.00

MEJORAMIENTO 
DE LA 
CARRETERA 
DEL CENTRO DE 
LAS MARIAS A 
LOS SECTORES 
LOS LAURELES 
Y LOS ACHOTES 
DE C

40,000.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0023400
ALDEA LAS

MARIAS Y
CORAYCITO

0.00

MEJORAMIENTO 
DE LA 
CARRETERA 
DEL CENTRO DE 
LAS MARIAS AL 
SECTOR EL 
RINCON

30,000.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0023400
ALDEA LAS

MARIAS 0.00

MEJORAMIENTO 
DE LA 
CARRETERA 
DEL DESVIO EL 
CARRETO 
PASANDO POR 
LAS LAJAS Y 
LLEGANDO AL 
JICARITO

40,000.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0023400
CASERIO

LAS LAJAS 0.00

MEJORAMIENTO 
DE LA 
CARRETERA 
DEL DESVIO LOS 
NUÑEZ HASTA LA 
FUENTE DE 
AGUA

16,000.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.0010,000.00 0.00 10,000.000.0023400
ALDEA LA
CRUCITA 0.00

MEJORAMIENTO 
DE LA 
CARRETERA 
DEL PORTILLO 
DEL VIENTO AL 
PORTILLO 
CORRAL VIEJO

40,000.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0023400
CASERIO

PORTILLO
DEL VIENTO

0.00

MEJORAMIENTO 
DE LA 
CARRETERA 
DEL PORTILLO 
DEL VIENTO 
PASANDO POR 
EL CASERIO LOS 
MATAMOROS

30,000.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0023400

CASERIO
LOS

MATAMORO
S

0.00

MEJORAMIENTO 
DE LA 
CARRETERA 
DEL PORTILLO 
EL ALGODON A 
LA PRIMERA 
QUEBRADONA 
DEL CHAPARRO

50,000.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0023400

CASERIO
EL

CHAPARRO,
ALDEA LAS

MARIAS

0.00

MEJORAMIENTO 
DE LA 
CARRETERA 
DEL PORTILLO 
EL ALGODON A 
LA SEGUNDA 
QUEBRADA DEL 
CHAPARRO

50,000.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0023400

CASERIO
EL

CHAPARRO,
ALDEA LAS

MARIAS

0.00



SECTOR PRODUCTIVIDAD, APOYO A LA  PEQUEÑA Y MEDIANA  EMPRESA

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

1

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

MEJORAMIENTO 
DE LA 
CARRETERA 
DEL SECTOR EL 
GUAYABAL

16,000.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0023400

CASERIO
EL

GUAYABO
ALDEA

COYACITO

0.00

MEJORAMIENTO 
DE LA 
CARRETERA 
DESDE EL 
DESVIO DE 
DAMAZO HASTA 
EL ACSERIO LOS 
NOQUES

25,000.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0023400

CASERIO
LOS

NOQUES,
ALDEA EL

CACAO

0.00

MEJORAMIENTO 
DE LA 
CARRETERA 
DESDE EL POZO 
DE MATIAS 
PASANDO POR 
LAS TUNAS Y 
LLEGANDO AL 
CACAO

30,000.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0023400
ALDEA EL

CACAO 0.00

MEJORAMIENTO 
DE LA 
CARRETERA 
DESDE 
QUEBRADA EL 
TULE HASTA 
DESVIO EL 
CARRETO

8,500.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0023400
CASCO

URBANO 0.00

MEJORAMIENTO 
DE LA 
CARRETERA 
PARA SECTOR 
LOS 
BACAS,COREA Y 
VILLALTAS

25,000.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0023400
ALDEA LA
CRUCITA 0.00

Total Sector: 1,597,092.80 0.00 965,345.81 636,366.08 2,414,077.12 1,431,277.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,431,277.12 0.00 0.00 1,431,277.12488,004.59 0.00

1,431,277.120.000.000.00 1,431,277.120.00 0.00 0.000.001,431,277.12 0.002,414,077.12636,366.08965,345.810.00488,004.591,597,092.80Total Programa: 0.00

5 SECTOR INFRAESTRUCTURA
SECTOR RED VIAL

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

1

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

CONSTRUCCION 
PROYECTO DE 
TRAMO 
PAVIMENTO 
CICLOPIO 
DESDE 
QUEBRADA EL 
TULE AL 
CARRETO

0.00 23,389.10 0.00 1,905,128.81 1,928,517.91 1,573,365.83 0.00 0.00 0.00 1,573,365.83 0.00 0.00  0.000.00 0.00 1,573,365.830.0047210

LA
ADOVERA,E

L
ALTO,MONT
E FRESCO
Y LA PLAZA

0.00

PROYECTO DE 
HUELLAS EN LAS 
CALLES 
TERCEARIAS AL 
SECTOR SEÑOR 
HERMES AL 
CASERIO LAS 
LAJAS

40,000.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0047210

CASERIO
LAS LAJAS,
ALDEA LAS
CRUCITAS

0.00

PROYECTO DE 
HUELLAS EN LAS 
CALLES 
TERCEARIAS DE 
LOS 
VOLCANCITOS 
AL COYOLAR

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0047210

CASERIO
EL

COYOLAR,
ALDEA LAS
CRUCITAS

0.00

PROYECTO DE 
HUELLAS EN LAS 
CALLES 
TERCEARIAS DE 
LOS 
VOLCANCITOS 
AL COYOLAR

50,000.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0047210

CASERIO
EL

COYOLAR,
ALDEA LAS
CRUCITAS

0.00

PROYECTO DE 
HUELLAS EN LAS 
CALLES 
TERCEARIAS 
DEL CASCO 
URBANO A LA 
QUEBRADA EL 
CHAPARRO

60,000.00 476,230.00 0.00 0.00 536,230.00 536,230.00 0.00 0.00 0.00 536,230.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 536,230.000.0047210
CASCO

URBANO

CASERIO
EL

CHAPARRO,
ALDEA LAS

MARIAS

0.00



SECTOR RED VIAL

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

1

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

PROYECTO DE 
HUELLAS EN LAS 
CALLES 
TERCEARIAS 
DEL CASERIO 
LAS JOYAS 
HASTA EL 
PORTILLO 
DONDE INGINIO

160,000.00 690,057.89 0.00 0.00 850,057.89 850,057.89 0.00 0.00 0.00 850,057.89 0.00 0.00  0.000.00 0.00 850,057.890.0047210

CASERIO
LAS JOYAS,

ALDEA EL
MACUELIZO

0.00

PROYECTO DE 
HUELLAS EN LAS 
CALLES 
TERCEARIAS 
DEL DESVIO LOS 
ACHOTES HACIA 
ENTRADA DE 
DON PEDRO

60,000.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0047210

CASERIO
LOS

ACHOTES,
ALDEA LAS

MARIAS

0.00

PROYECTO DE 
HUELLAS EN LAS 
CALLES 
TERCEARIAS 
DEL PORTILLO 
DEL VIENTO A 
LOS LOPEZ 
HASTA CASERIO 
LAJAS

50,000.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0047210

CASERIO
LAS LAJAS,
ALDEA LAS
CRUCITAS

0.00

PROYECTO DE 
HUELLAS EN LAS 
CALLES 
TERCEARIAS EN 
LAS PARTES 
CRITICAS ALDEA 
EL CACAO 
HASTA EL 
DESVIO M

50,000.00 300,000.00 0.00 0.00 350,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 150,000.000.0047210
ALDEA EL

CACAO 0.00

PROYECTO DE 
HUELLAS EN LAS 
CALLES 
TERCEARIAS 
HACIA CASERIOS 
COREA VILLALTA 
ALDEA LA 
CRUCITA

65,191.48 0.00 0.00 0.00 191.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.0065,000.0047210
ALDEA LAS
CRUCITAS 0.00

PROYECTO DE 
HUELLAS EN LAS 
CALLES 
TERCEARIAS 
HACIA DONDE EL 
SEÑOR 
ABRAHAN ALDEA 
LAS MARIAS

50,000.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0047210
ALDEA LAS

MARIAS 0.00

PROYECTO DE 
HUELLAS EN LAS 
CALLES 
TERCEARIAS 
HACIA LA 
ESCUELA 
RAMON ROSA 
LAS CRUCITAS

50,000.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0047210
ALDEA LAS
CRUCITAS 0.00

PROYECTO DE 
HUELLAS EN LAS 
CALLES 
TERCEARIAS 
HACIA SABANA 
VERDE AL 
COYOLAR

50,000.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0047210

CASERIO
SABANA
VERDE,

ALDEA LAS
CRUCITAS

0.00

PROYECTO DE 
HUELLAS EN LAS 
CALLES 
TERCIARIAS 
BARRIO LA 
ADOVERA

0.00 53,653.47 0.00 235,786.53 289,440.00 289,440.00 0.00 0.00 0.00 289,440.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 289,440.000.0047210

LA
ADOVERA,E

L
ALTO,MONT
E FRESCO
Y LA PLAZA

0.00

PROYECTO DE 
HUELLAS EN LAS 
CALLES 
TERCIARIAS 
SECTOR LOS 
NAVAS

0.00 83,596.09 0.00 67,028.91 150,625.00 150,625.00 0.00 0.00 0.00 150,625.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 150,625.000.0047210
ALDEA

MACUELIZO 0.00

PROYECTO DE 
PAVIMENTACION 
DE LA IGLECIA

0.00 13,530.00 0.00 0.00 13,530.00 13,530.00 0.00 0.00 0.00 13,530.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 13,530.000.0047210
ALDEA LAS

MARIAS 0.00

PROYECTO DE 
REPARO DE 
EMPEDRADO 
CON CEMENTO 
CUESTA ALDEA 
LAS MARIAS

70,000.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0047210
ALDEA LAS

MARIAS 0.00



SECTOR RED VIAL

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

1

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

PROYECTO 
REPARACION 
CON TRACTOR 
EN LAS CALLES 
TERCIARIAS

0.00 1,018,953.64 0.00 380,386.36 1,399,340.00 1,399,340.00 0.00 0.00 0.00 1,399,340.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 1,399,340.000.0047210

ALDEA
CORAYCITO
,MACUELIZO

,LAS
MARIAS,EL

CACAO,LAS
CRUCITAS

0.00

Total Sector: 755,191.48 0.00 2,588,330.61 65,000.00 5,937,932.28 4,962,588.72 0.00 0.00 0.00 4,962,588.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,962,588.722,659,410.19 0.00

SECTOR DE EDIFICACION DE BIENES MUNICIPALES

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

2

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

ETAPAS DE 
ACABADOS DE 
SALON 
MUNICIPAL 
PLANTA BAJA 
(RELLENO, 
PULIDO, 
ELECTRICIDAD, 
CIELO, PISO)

474,048.38 0.00 0.00 0.00 474,048.38 362,426.87 362,426.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0047210
CASCO

URBANO 0.00

Total Sector: 474,048.38 0.00 0.00 0.00 474,048.38 362,426.87 362,426.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

SECTOR DE ADQUISICION DE EQUIPOS

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

3

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

EQUIPOS 
VARIOS DE 
OFICINA

0.00 27,707.20 0.00 0.00 27,707.20 27,707.20 0.00 0.00 0.00 27,707.20 0.00 0.00  0.000.00 0.00 27,707.200.0047210

LA
ADOVERA,E

L
ALTO,MONT
E FRESCO
Y LA PLAZA

0.00

Total Sector: 0.00 0.00 0.00 0.00 27,707.20 27,707.20 0.00 0.00 0.00 27,707.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,707.2027,707.20 0.00

SECTOR DE CUOTAS DEDUCIBLES

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

4

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

TRANSFERENCI
A DEL 4% A LA 
MANCOMUNIDAD

632,192.04 33,619.75 0.00 0.00 665,811.79 650,543.40 0.00 0.00 0.00 650,543.40 0.00 0.00  0.000.00 0.00 650,543.400.0054200 PESPIRE 0.00

TRANSFERENCI
AS Y 
DONACIONES A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN 
FINES DE 
LUCRO (AMHON)

6,417.00 0.00 0.00 0.00 6,417.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0054200
TEGUCIGAL

PA 0.00

TRANSFERENCI
AS Y 
DONACIONES A 
LA 
ADMINISTRACIO
N CENTRAL TSC

159,709.00 9,288.45 0.00 0.00 168,997.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 0.00 0.000.0055110
TEGUCIGAL

PA 0.00

Total Sector: 798,318.04 0.00 0.00 0.00 841,226.24 650,543.40 0.00 0.00 0.00 650,543.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 650,543.4042,908.20 0.00

5,640,839.320.000.000.00 0.000.00 5,640,839.32 0.000.006,003,266.19 362,426.877,280,914.1065,000.002,588,330.610.002,730,025.592,027,557.90Total Programa: 0.00

6 GASTO DE FUNCIONAMIENTO
GASTOS OPERATIVOS FUNCIONAMIENTO

PROYECTO Pres. Anual Ampliac. Dismin. Trasp Mas Trasp Menos Pres. Vig Monto 
Acumul. PROP. Donaciones PTMO 10% Infra. Vida Mejor 

80% 5% Mujer 20% Paz10% Pro-H 20% Gast. Total Tran.

1

Objeto Area Urbana Area Rural Desde el 5% hasta el 
20% COVID19

GASTOS DE 
FUNCIONAMIENT
O

3,425,974.50 948,301.99 0.00 0.00 4,134,712.57 2,382,861.45 66,593.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.000.00 2,316,267.95 2,316,267.95239,563.920
CASCO

URBANO

ALDEA
CORAYCITO

, LAS
MARIAS,MA

CUELIZO,EL
CACAO,LA
CRUCITAS

0.00

Total Sector: 3,425,974.50 0.00 0.00 239,563.92 4,134,712.57 2,382,861.45 66,593.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,316,267.95 2,316,267.95948,301.99 0.00

2,316,267.952,316,267.950.000.00 0.000.00 0.00 0.000.002,382,861.45 66,593.504,134,712.57239,563.920.000.00948,301.993,425,974.50Total Programa: 0.00



14,071,156.562,316,267.95749,133.671,431,277.12230,400.503,633,548.000.00 0.00 5,640,839.32429,020.3714,500,176.9323,790,849.724,682,602.774,682,602.770.0016,633,182.00Total: 7,157,667.72

FIRMA Y SELLO ALCALDE FIRMA Y SELLO TESORERO FIRMA Y SELLO PRESUPUESTO / CONTABILIDAD

69,690.00


